

Sośnicowice, 25.09.2025 r.

**WYJAŚNIENIA TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

ZP-8/2025

02.09.2025 r.

Numer ogłoszenia:    Ogłoszenie nr ..... z dnia .....

Nazwa zadania:        Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla  
OSP Rachowice.

Zamawiający - Gmina Sośnicowice, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) – zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań do SWZ z dnia 24.09.2025 r. wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytania do postępowania: Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla  
OSP Rachowice.

Pytanie nr 1:

Zamawiający wymaga by do oferty dołączyć ważne świadectwo dopuszczenia CNBOP.

Świadectwo CNBOP jest dokumentem niezbędnym przy wprowadzeniu pojazdu do podziału bojowego.

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie świadectwa na etapie odbioru techniczno-jakościowego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuści fabrycznie nowe podwozie wyprodukowane w 2024r, objęte pełną gwarancją producenta podwozia?

Odpowiedź:

Tak.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający dopuści przednie szyby sterowane elektrycznie natomiast szyby z tyłu sterowane ręcznie za pomocą korbki?

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1.

**Pytanie nr 4:**

Czy zamawiający zrezygnuje z wymogu zamontowania uchwytu na reflektor pogorzelski na belce reflektorów dalekosiężnych/ lub atrapie przedniej wraz z wyprowadzonym gniazdem napięciowym?

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający wykreśla zapis w załączniku nr 1.

**Pytanie nr 5:**

Zwracamy się o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod zapisem: „Na dachu znajduje się system mocowania oraz łatwego zdejmowania drabiny strażackiej”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający rozumie pod zapisem „Na dachu znajduje się system mocowania oraz łatwego zdejmowania drabiny strażackiej”, taki system mocowania, który nie zawiera sań elektrycznych.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie z włazem rewizyjnym szybko otwieralnym, ale wystającym ponad powierzchnię dachu?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający dopuści autopompę o wydajności min. 2400 l/min, ale z niższą wartością wpisaną do świadectwa dopuszczenia CNBOP?

**Odpowiedź:**

Tak.

#### Pytanie nr 8:

Zamawiający w §8 wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,1 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie,

**Czy Zamawiający dopuści kary umowne w wysokości 0,05 % ceny brutto do każdego z wyżej wymienionych punktów?**

Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przeliczenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający.

W sytuacji, gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków.

Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05%.

#### Odpowiedź:

Tak. Zapis zostanie wprowadzony do projektu umowy, jego nowe brzmienie: „Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,05 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie,”

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

#### WAŻNE:

Ze względu na to, że powyższe wyjaśnienia skutkują koniecznością zmiany SWZ, zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Tym samym, Zamawiający – działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 07.10.2025 r. oraz termin związania z ofertą na dzień 05.11.2025 r.

**BURMISTRZ**

*Bernard Wilczek*